[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.11.2018 № ПОС.03-2020/18
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений  в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 30.05.2016 № ПОС.03-0727/16  «Об утверждении
Порядка обеспечения жилыми помещениями граждан,
уволенных с военной службы и приравненных к ним
граждан, за счет средств федерального бюджета»

В целях приведения Порядка обеспечения жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы и приравненных к ним граждан, за счет средств федерального бюджета в соответствие с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в «Порядок обеспечения жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы и приравненных к ним граждан, за счет средств федерального бюджета», утвержденный постановлением Администрации города  Переславля-Залесского от 30.05.2016 № ПОС.03-0727/16 (в редакции постановления Администрации от 21.12.2016 № ПОС.03-1750/16, от 15.03.2018 № ПОС.03-0245/18), следующие изменения:
1.1 абзац 8 пункта 6  изложить в следующей редакции:
  «Решение об отказе в предоставлении жилого помещения по договору социального найма либо в предоставлении жилого помещения в собственность, либо выдаче свидетельства на предоставление единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения принимается жилищно-бытовой комиссией при Администрации города Переславля-Залесского и должно содержать основания такого отказа.»;
1.2 в пункте 7 после слов «Заместитель Главы Администрации города рассматривает проект постановления и в случае отсутствия замечаний подписывает его и направляет на регистрацию в управление делами Администрации города» дополнить словами «Общий срок осуществления вышеуказанных действий составляет 3 рабочих дня.»;
1.3 абзац 3 пункта 10  изложить в следующей редакции:
«В случае, если проведенная в порядке, установленном законодательством о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, процедура закупок жилых помещений (определения исполнителя при строительстве жилых помещений) признана несостоявшейся и муниципальный контракт на покупку (строительство) жилого помещения по ее результатам не заключен, Администрация города Переславля-Залесского в течение 5 рабочих дней с момента завершения процедуры закупок жилых помещений (определения исполнителя при строительстве жилых помещений) уведомляет об этом гражданина заказным письмом с уведомлением и предлагает ему выбрать в качестве способа обеспечения жильем в текущем году предоставление денежной выплаты. При отказе гражданина от предоставления денежной выплаты Администрация города инициирует повторное проведение процедуры закупок жилых помещений (определения исполнителя при строительстве жилых помещений) в течение 10 рабочих дней после отказа гражданина.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Бадаева Р.И.

Исполняющий обязанности
Главы городского округа
города Переславля-Залесского					                   В.А. Астраханцев

image1.wmf